
 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(„Občanský zákoník“) 
 

Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 
se sídlem:  U Hradiska 4, 779 00 Olomouc 
zastoupená:  Ing. Petrem Sklenářem, ředitelem školy 
IČO:   006 02 035 
e-mail:   szes@szes-olomouc.cz 
(„Objednatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Ing. Jan Pavlů 
se sídlem:  Světlá pod Ještědem 56, 46343 Český Dub 
IČO:   726 50 273 
e-mail:   honza.pavlu@gmail.com 
(„Poskytovatel“) 
 
na straně druhé  
 
(Objednatel a Poskytovatel také společně jako „Smluvní strany“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, v souladu s § 1724 a násl. Občanského zákoníku tuto 
 

smlouvu o poskytování služeb („Smlouva“): 
 
 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

 
1.1. Objednatel je nositelem mobilitního projektu opatřeného akceptačním číslem 2018-1-CZ01-

KA102-047036 („Projekt“), který je financován v rámci programu Erasmus+, Klíčová akce 1, 
Vzdělávací mobilita jednotlivců (odborné vzdělávání) vedeného Domem zahraniční spolupráce 
(„DZS“). Předmětem Projektu jsou zahraniční odborné stáže žáků Objednatele („Mobility“). 

 
1.2. Poskytovatel se zavazuje k organizačnímu zajištění Projektu, spočívajícím především v: 

 
1.2.1. dohledu nad administrativním a organizačním zajištěním schváleného Projektu, 

zejména Mobilitami, komunikací se zahraničním partnerem, objednáním pojištění a 
dopravy do/z místa stáže, dojednáním pracovního programu stáží; 
 

1.2.2. přípravou a realizací informačních seminářů pro účastníky jednotlivých Mobilit; 
 

1.2.3. spolupráci při zajištění certifikátů Europass Mobility pro účastníky Mobilit; 
 

1.2.4. správě dat v systému Databáze mobility spravovaného DZS; 



 

2 

 

 
1.2.5. přípravě, zpracování a kontrole zpráv o Projektu; 

 
1.2.6. finalizaci schváleného Projektu, jeho ukončení a předání ke zhodnocení DZS; 

 
1.2.7. poskytnutí součinnosti při zajištění publicity Projektu, jmenovitě v sepsání a distribuci 

tiskové zprávy; 
 

1.2.8. ad hoc konzultacích související s realizací Projektu. 
 
 

Článek 2 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
Práva a povinnosti Objednatele 

2.1. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli vstupní informace, které jsou nezbytné 
k organizačnímu zajištění a řízení Projektu, dle specifikace v bodu 1.2 této Smlouvy. 
 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost při realizaci Projektu a 
průběžně ho konzultovat. 

 
2.3. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli (či jím určené osobě) návštěvu seminářů 

konaných DZS pro úspěšné předkladatele projektů Erasmus+, a to jménem Objednatele. 
 

2.4. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které mají vliv na 
řádné organizační zajištění a řízení Projektu. 

 
2.5. Objednatel se zavazuje objednat u Poskytovatele informační semináře specifikované v bodu 

1.2.2 této Smlouvy v průběhu trvání Projektu, vždy jeden před každou Mobilitou. 
 

2.6. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za služby specifikované v bodu 1.2 částku 
stanovenou v článku 3 této Smlouvy. 

 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

2.7. Poskytovatel se zavazuje provést organizační zajištění a řízení Projektu specifikované v bodu 
1.2 této Smlouvy s odbornou péčí. 
 

2.8. Poskytovatel je povinen Objednatele řádně a včas informovat o všech skutečnostech, které 
Poskytovatel zjistí nebo o nichž se dozví, a které mohou mít dopad na plnění jeho povinností 
podle této Smlouvy. 

 
2.9. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje účastníků Mobilit v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Článek 3 
Cena za služby a platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková částka za služby specifikované v bodu 1.2. této Smlouvy 

činí 280 EUR (slovy: dvě stě osmdesát Euro) za každého jednotlivého účastníka, který se v rámci 



 

3 

 

Projektu zúčastní Mobility. Celkový počet účastníků, kteří se v souladu se schváleným 
Projektem zúčastní Mobilit, je 24 (slovy: dvacet čtyři). Cena za služby tedy činí celkem 
6720 EUR (slovy: šest tisíc sedm set dvacet euro) („Cena za služby“). Smluvní strany se 
dohodly, že Cena za služby zůstane nezměněna i v případě, kdy celkový počet účastníků bude 
nižší nebo vyšší než počet uvedený v tomto bodu a schválený Projektem. 
 

3.2. Cena za služby bude Poskytovatelem fakturována pravidelně na měsíční bázi v průběhu 12 
(dvanácti) kalendářních měsíců v poměrné částce (560 EUR, slovy pět set šedesát euro), 
počínaje měsícem září 2018, a to podle pravidel stanovených níže. 
 

3.3. Cena za služby je součástí grantového rozpočtu, a tudíž se hradí z finančních prostředků 
grantu. Objednatel se zavazuje, že v grantovém rozpočtu, konkrétně pak v kapitole 
„organizace“, ponechá dostatečnou částku k úhradě Ceny za služby. 

 
3.4. Částka stanovená v bodu 3.1 této Smlouvy bude přepočtena na měnu CZK kurzem vyhlášeným 

Českou národní bankou ke dni vystavení příslušné faktury Poskytovatelem, a poté přikázána 
Objednatelem na účet Poskytovatele, který tento sdělí nejpozději společně s každou 
jednotlivou vystavenou fakturou Objednateli. 
 

3.5. Částka stanovená v bodu 3.1 této Smlouvy bude uhrazena Objednatelem na základě faktur, 
které vystaví Poskytovatel do 3 (tří) pracovních dnů ode dne skončení daného kalendářního 
měsíce, za který Poskytovateli odměna náleží, a to nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od 
data vystavení faktury. 

 
 

Článek 4 
Doba trvání Smlouvy 

 
4.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti níže uvedeného dne. 

 
4.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do konečného vyúčtování Projektu u DZS, nejpozději 

však do 31. srpna 2019. 
 
 

Článek 5 
Závěrečná ujednání 

 
5.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě ujednání o smlouvě budoucí obsaženém ve smlouvě o 

dílo ze dne 13. listopadu 2017 mezi týmiž Smluvními stranami („Smlouva o smlouvě budoucí“). 
Smluvní strany tímto společně prohlašují, že veškerá práva a povinnosti vyplývající ze  Smlouvy 
o smlouvě budoucí jsou uzavřením této Smlouvy zcela vyčerpána. 
 

5.2. Veškerá práva a povinnosti touto Smlouvou neupravená se řídí platným právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

 
5.3. Veškeré změny obsahu Smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
 

5.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden. 
 



 

4 

 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že Smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem Smlouvy Smluvní strany 
připojují vlastnoruční podpisy osob, jež Smluvní strany zastupují. 

 
5.6. Organizačním zajištěním Projektu (ze strany Poskytovatele) a jeho zaplacením (ze strany 

Objednatele) nabývá Objednatel vlastnické právo k dílu, tj. i oprávnění k výkonu práva užívat 
toto dílo či jeho část(i). Osobnostní práva k tomuto dílu či jeho části následně náleží výhradně 
Objednateli. 

 
5.7. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti 

dnem doručení druhé Smluvní straně. Poskytovatel má v takovémto případě nárok na úhradu 
celkové částky za cenu služeb specifikované v bodu 3.1. Smlouvy, pokud se strany nedohodnou 
jinak. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Poskytovatele má Poskytovatel nárok na 
proplacení vynaložených nákladů ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) za každou hodinu 
na základě výkazu práce Poskytovatele, a to maximálně až do výše ceny za poskytované služby 
stanovené v bodu 3.1. Smlouvy. 

 
5.8. V případě prodlení Objednatele s úhradou příslušné částky dle Smlouvy je Poskytovatel 

oprávněn uplatnit na Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
 
Objednatel: Poskytovatel: 
  
V Olomouci,  dne 23.8.2018 V ___________________ dne _______________ 
  
Za: Střední škola zemědělská a zahradnická, 
Olomouc, U Hradiska 4 

 

 
 
 
 
 
____________________________________ 
Ing. Petr Sklenář, ředitel školy 

 
 
 
 
 
____________________________________ 
Ing. Jan Pavlů 

 


